

## **Referat fra teamsmøte med Andøy kommune og Statsforvalteren den 31.01.2024**

**Tilstede:** Emil Iversen, Arne Robert Svendsen (Andøy kommune) Inge Berg (Statsforvalteren i Troms og Finnmark), Åsmund Andersen (Statsforvalteren i Nordland).

Møtet er en oppfølging av Andøy kommunes uttalelse til høring av marin verneplan for Andfjorden.

### **Drøfting av avgrensning av verneområdet i forhold til eksisterende og framtidige tiltak.**

Statsforvalteren orienterte om at foreslått vernegrense mot land følger marbakke, eller 2 meter under laveste lavvann der marbakke ikke finnes. Det er gjort utrensninger rundt havnene på Bleik og Andenes i samråd med Kystverket. Videre er småbåthavnene på Fiskenes, Skarstein og Kvalnes også grenset ut av verneområdet. I tillegg er grensen foreslått lagt et stykke utenfor det påbegynte landbaserte oppdrettsanlegget på Kvalnes og det planlagte landbaserte oppdrettsanlegget i Breivik. Grensen er ikke lagt rundt det planlagte landbaserte oppdrettsanlegget på Fiskenes da reguleringsplan her ikke er vedtatt, men i tekst form i verneplanen er det åpnet for at grensen kan trekkes utenfor dersom planen skulle bli vedtatt før vernevedtaket.

Svendsen viser til at vernegrensen ikke samsvarer med regulerte områder ved Andenes og Bleik i nylig vedtatt kystzoneplan og ber om at verneplanen koordinerer med kystzoneplanen. Svendsen synes utgreningene rundt småbåthavnene på Fiskenes og Skarstein kan være for snau. Det kan oppstå behov for mudring av åpningene i moloene og det bør settes av stort nok område til at dumping av mudremasser kan skje utenfor verneområdet. Statsforvalteren vil følge opp dette.

Kommunen orienterte om at reguleringsplan for Fiskenes fortsatt var i prosess. Luftfartsverket hadde innsigelse til planen. Planen ligger nå hos Statsforvalteren, som skal vurdere gyldigheten av innsigelsen. Kommunen mener at når Statsforvalteren ikke har hatt innsigelse eller betenknninger til reguleringsplanen for Fiskenes av hensyn til det marine verneområdet, så kan ikke Statsforvalterne la være å grense ut reguleringsområdet.

### **Kommunens håndtering av sektorlovverk på forhold som virker inn i verneområdet.**

Andøy kommune har i høringsuttalelsen uttrykt bekymring for at det marine vernet vil gjøre reguleringen av 100-metersbeltet strengere. Statsforvalteren tilbakeviste dette. Et marint vern vil ikke direkte påvirke planer på land, ettersom marint vern utlukkende handler om vern av marint naturmangfold.

Marint vern kan, indirekte, medføre begrensinger på land, ettersom det er forbudt med avløpsvann og konsentrerte forurensningstilførsler. Håndtering av avløp innenfor verneområdet ble derfor diskutert. I forslag til verneforskrift er det unntak for drift og vedlikehold av eksisterende kloakkanlegg, og det er en spesifisert dispensasjonsbestemmelse som åpner for at det kan søkes om tillatelse til legging av nye kabler og rørledninger. Det tilsier i praksis at det må søkes dispensasjon til etablering av nye avløp og utvidelser av eksisterende avløp.

Kommunen viser til mismatch i vernet ved at selv små avløp fra enkelthusstander vil være forbudt, mens det samtidig tillates svært store utslipp fra landbaserte akvakulturanlegg. Kommunen mener det er viktig at verneforskriften ikke legger opp til unødvendig søknadsbehandling. Det vil gjøre at det vil bli vanskelig å oppnå forståelse for vernet lokalt.

Statsforvalteren vil undersøke om avløp/utslipp kan håndteres annerledes enn det som var lagt opp til i høringsforslaget.

### **Forvaltningsplan og saksbehandlingsregler – samkjøring med verneprosessen.**

Statsforvalteren orienterte om at det ikke vil bli utarbeidet forvaltningsplan i forbindelse med verneplanprosessen. Det må komme oppdrag og ressurser fra Miljødirektoratet til et slikt arbeid først. Det vites heller ikke om det vil ta lang tid før et vern eventuelt vil bli vedtatt, om det blir vesentlige endringer i forslaget og hvem som får tildelt forvaltningsmyndigheten. Det er vanlig at forvaltningsmyndigheten får ansvar for å utarbeide forvaltningsplan.

Kommunen uttalte at det er viktig at det raskt kommer en forvaltningsplan som kan forklare rammene for vernet. Kommunen tror at folk flest bare vil se vernekartet og verneforskriften, og sistnevnte vil de skjønne lite av. Det vil kunne bli stor usikkerhet rundt vernet som igjen kan føre til negativitet i forhold til vernet. Kommunen oppfordret Statsforvalteren til å tilrå at det snarest utarbeides forvaltningsplan for området.

### **Opprettelse av verneplansenter.**

Kommunen mener at det bør opprettes en forvalterstilling knyttet til vernet og gi denne ressurser til også å drive formidling. The Whale – Hvalsenteret som skal bygges på Andenes vil kunne fungere som et verneområdesenter. Statsforvalteren synes dette høres spennende ut, men at vi ikke synes det er riktig av oss å tilrå dette. Det er også kommet initiativ om å satse mer på eksisterende verneområdesenter på Senja. Dette er noe som kommunen må ta opp gjennom politiske kanaler.